



Importers & Distributors of Canned Foods

Product Specification

Product Code	JA05/10
Product Description	Apricot Jam Portions
Origin	Italy
Ingredients	
Ingredients Declaration	Glucose-fructose syrup, apricots, sugar, gelling agent: pectin, acidity regulator: citric acid.
Process Description	
Pack Details	
Labelling	Film lid on each portion.

Finished Product Description

General	
Composition	Brix 60 Ph 3.0 +/- 0.2. Fruit content 35g/100g
Appearance	Uniform set jam.
Defects	



Martin Mathew – Product Specification – Page 2

Flavour & Odour	Typical flavour and odour, no strange notes.			
Texture	Set jam.			
Microbiological Standards	TVC < 500/g Yeasts ND Moulds ND	Pathogens Absent/g Coliforms Absent/g		
Nutritional Data	Energy Protein Fibre	239kCal/1015kJ 0.3 g 0.5g	Carbohydrate Fat	59.2 g 0.05 g
Shelf Life	540 days.			
Storage Conditions	Dry ambient cool place.			
Issued By	Alan J Townsend Technical Executive Issue date 15 ^h January 2010 Revised 15/01/12, 15/01/14. Revision due 15/01/16			

Martin Mathew – Product Specification – Appendix

Pack	Pallet Quantity	Outers / Layer	Gross Weight	Carton Dimensions LxWxH (mm)	Label Bar Code	Outer / Carton Bar Code	Net Weight Of portion	Drained Weight
100x20g							20g	N/A
200x14g							14g	N/A



Ingredient Food Intolerance List**Product / Ingredient** Apricot Jam Portions **Date** 15/01/14

Sensitive Content	Contained	Comment
Wheat/Wheat Derivatives	N	
Rye/Rye Derivatives	N	
Barley/Barley Derivatives	N	
Oats/Oat Derivatives	N	
Corn/Corn Derivatives	N	
Soya/Soya Derivatives	N	
Peanut & Derivative (Exc. Oil)	N	
Peanut Oil refined to SCOPA	N	
Peanut Oil not refined SCOPA	N	
Nuts/Nut Derivatives Excl Oils	N	
Nut Oil refined to SCOPA Std	N	
Nut Oil not refined to SCOPA Std	N	
Nut free	Y	
Nut Cross–Contamination	N	
Lupin & Derivatives	N	
Pine Nuts/Pine Kernels	N	
Seed & Derivatives Excl. Oils	N	
Seed Oil refined to SCOPA Std	N	
Seed Oil not to SCOPA Std	N	
Sesame Seed	N	
Cross-Contamination	N	
Yeast	N	
Additives	N	
Preservatives	N	
Sulphur dioxide and sulphites	N	
Colours: Natural	N	
Colours: Artificial	N	
MSG (Monosodium glutamate)	N	
HVP (Hydrolysed veg. Protein)	N	
BHA/BHT (E320, E321)	N	
Fruit & Derivatives	N	
Honey	N	
Garlic	N	
Celery	N	
Mustard	N	
Animal Products: Milk	N	
Animal Products: Egg	N	
Animal Products: Shellfish/Mollusc	N	
Animal Products: Other fish	N	
Animal Products: Beef	N	
Animal Products: Pork	N	
Animal Products: Lamb	N	
Animal Products: Poultry	N	
Animal Products: Other	N	
Suitable for Vegetarians	Y	
Suitable for Vegans	Y	
Suitable for Coeliacs	Y	

Sensitive Content	Contained	Comment
Kosher Certified	N	
Halal Certified	N	
Organic	N	
GM origin labelling required	N	
GM origin labelling not req'd	Y	
Sesame Free	Y	
Contains Wheat allergen	N	
Contains Milk allergen	N	
Contains Soya allergen	N	
Contains Egg allergen	N	





Importers & Distributors of Canned Foods

Product Specification

Product Code	JA03/10
Product Description	Raspberry Jam Portions
Origin	Italy
Ingredients	
Ingredients Declaration	Glucose-fructose syrup, raspberries, sugar, gelling agent: pectin, acidity regulator: citric acid.
Process Description	
Pack Details	
Labelling	Film lid on each portion.

Finished Product Description

General	
Composition	Brix 60 Ph 3.0 +/- 0.2. Fruit content 35g/100g
Appearance	Uniform set jam.
Defects	



Martin Mathew – Product Specification – Page 2

Flavour & Odour	Typical flavour and odour, no strange notes.			
Texture	Set jam.			
Microbiological Standards	TVC < 500/g Yeasts ND Moulds ND	Pathogens Absent/g Coliforms Absent/g		
Nutritional Data	Energy Protein Fibre	236kCal/1005kJ 0.4 g 1.2g	Carbohydrate Fat	58.5 g 0.1 g
Shelf Life	540 days.			
Storage Conditions	Dry ambient cool place.			
Issued By	Alan J Townsend Technical Executive Issue date 15 ^h January 2010, Revised 15/01/12, 15/01/14. Revision due 15/01/16			

Martin Mathew – Product Specification – Appendix

Pack	Pallet Quantity	Outers / Layer	Gross Weight	Carton Dimensions LxWxH (mm)	Label Bar Code	Outer / Carton Bar Code	Net Weight Of portion	Drained Weight
100x20g							20g	N/A
200 x 14g							14g	



Ingredient Food Intolerance List

Product / Ingredient **Raspberry Jam Portions** **Date** **15/01/14**

Sensitive Content	Contained	Comment
Wheat/Wheat Derivatives	N	
Rye/Rye Derivatives	N	
Barley/Barley Derivatives	N	
Oats/Oat Derivatives	N	
Corn/Corn Derivatives	N	
Soya/Soya Derivatives	N	
Peanut & Derivative (Exc. Oil)	N	
Peanut Oil refined to SCOPA	N	
Peanut Oil not refined SCOPA	N	
Nuts/Nut Derivatives Excl Oils	N	
Nut Oil refined to SCOPA Std	N	
Nut Oil not refined to SCOPA Std	N	
Nut free	Y	
Nut Cross–Contamination	N	
Lupin & Derivatives	N	
Pine Nuts/Pine Kernels	N	
Seed & Derivatives Excl. Oils	N	
Seed Oil refined to SCOPA Std	N	
Seed Oil not to SCOPA Std	N	
Sesame Seed	N	
Cross-Contamination	N	
Yeast	N	
Additives	N	
Preservatives	N	
Sulphur dioxide and sulphites	N	
Colours: Natural	N	
Colours: Artificial	N	
MSG (Monosodium glutamate)	N	
HVP (Hydrolysed veg. Protein)	N	
BHA/BHT (E320, E321)	N	
Fruit & Derivatives	N	
Honey	N	
Garlic	N	
Celery	N	
Mustard	N	
Animal Products: Milk	N	
Animal Products: Egg	N	
Animal Products: Shellfish/Mollusc	N	
Animal Products: Other fish	N	
Animal Products: Beef	N	
Animal Products: Pork	N	
Animal Products: Lamb	N	
Animal Products: Poultry	N	
Animal Products: Other	N	
Suitable for Vegetarians	Y	
Suitable for Vegans	Y	
Suitable for Coeliacs	Y	

Sensitive Content	Contained	Comment
Kosher Certified	N	
Halal Certified	N	
Organic	N	
GM origin labelling required	N	
GM origin labelling not req'd	Y	
Sesame Free	Y	
Contains Wheat allergen	N	
Contains Milk allergen	N	
Contains Soya allergen	N	
Contains Egg allergen	N	





Importers & Distributors of Canned Foods

Product Specification

Product Code	JA04/10
Product Description	Strawberry Jam Portions
Origin	Italy
Ingredients	
Ingredients Declaration	Glucose-fructose syrup, strawberries, sugar, gelling agent: pectin, acidity regulator: citric acid, red fruit juice: elderberry and/or aronia.
Process Description	
Pack Details	
Labelling	Film lid on each portion.

Finished Product Description

General	
Composition	Brix 60 Ph 3.0 +/- 0.2. Fruit content 35g/100g.
Appearance	Uniform set jam.
Defects	



Martin Mathew – Product Specification – Page 2

Flavour & Odour	Typical flavour and odour, no strange notes.			
Texture	Set jam.			
Microbiological Standards	TVC < 500/g Yeasts ND Moulds ND	Pathogens Absent/g Coliforms Absent/g		
Nutritional Data	Energy Protein Fibre	239kCal/1015kJ 0.3 g 0.6g	Carbohydrate Fat	59.0 g 0.1 g
Shelf Life	540 days.			
Storage Conditions	Dry ambient cool place.			
Issued By	Alan J Townsend Technical Executive Issue date 15 ^h January 2010, Revised 15/01/12, 15/01/14 Revision due 15/01/16			

Martin Mathew – Product Specification – Appendix

Pack	Pallet Quantity	Outers / Layer	Gross Weight	Carton Dimensions LxWxH (mm)	Label Bar Code	Outer / Carton Bar Code	Net Weight Of portion	Drained Weight
100x20g							20g	N/A
200 X 14g			3.2kgs	240x200x150			14g	N/A



Ingredient Food Intolerance List

Product / Ingredient	Strawberry Jam Portions	Date	15/01/14
Sensitive Content	Contained	Comment	
Wheat/Wheat Derivatives	N		
Rye/Rye Derivatives	N		
Barley/Barley Derivatives	N		
Oats/Oat Derivatives	N		
Corn/Corn Derivatives	N		
Soya/Soya Derivatives	N		
Peanut & Derivative (Exc. Oil)	N		
Peanut Oil refined to SCOPA	N		
Peanut Oil not refined SCOPA	N		
Nuts/Nut Derivatives Excl Oils	N		
Nut Oil refined to SCOPA Std	N		
Nut Oil not refined to SCOPA Std	N		
Nut free	Y		
Nut Cross-Contamination	N		
Lupin & Derivatives	N		
Pine Nuts/Pine Kernels	N		
Seed & Derivatives Excl. Oils	N		
Seed Oil refined to SCOPA Std	N		
Seed Oil not to SCOPA Std	N		
Sesame Seed	N		
Cross-Contamination	N		
Yeast	N		
Additives	N		
Preservatives	N		
Sulphur dioxide and sulphites	N		
Colours: Natural	N		
Colours: Artificial	N		
MSG (Monosodium glutamate)	N		
HVP (Hydrolysed veg. Protein)	N		
BHA/BHT (E320, E321)	N		
Fruit & Derivatives	N		
Honey	N		
Garlic	N		
Celery	N		
Mustard	N		
Animal Products: Milk	N		
Animal Products: Egg	N		
Animal Products: Shellfish/Mollusc	N		
Animal Products: Other fish	N		
Animal Products: Beef	N		
Animal Products: Pork	N		
Animal Products: Lamb	N		
Animal Products: Poultry	N		
Animal Products: Other	N		
Suitable for Vegetarians	Y		
Suitable for Vegans	Y		
Suitable for Coeliacs	Y		

Sensitive Content	Contained	Comment
Kosher Certified	N	
Halal Certified	N	
Organic	N	
GM origin labelling required	N	
GM origin labelling not req'd	Y	
Sesame Free	Y	
Contains Wheat allergen	N	
Contains Milk allergen	N	
Contains Soya allergen	N	
Contains Egg allergen	N	





Importers & Distributors of Canned Foods

Product Specification

Product Code	JA06/10
Product Description	Blackcurrant Jam Portions
Origin	Italy
Ingredients	
Ingredients Declaration	Glucose-fructose syrup, blackcurrants, sugar, water, gelling agent: pectin, acidity regulator: citric acid.
Process Description	
Pack Details	
Labelling	Film lid on each portion.

Finished Product Description

General	
Composition	Brix 60 Ph 3.0 +/- 0.2. Fruit content 25g/100g
Appearance	Uniform set jam.
Defects	



Martin Mathew – Product Specification – Page 2

Flavour & Odour	Typical flavour and odour, no strange notes.			
Texture	Set jam.			
Microbiological Standards	TVC < 500/g Yeasts ND Moulds ND	Pathogens Absent/g Coliforms Absent/g		
Nutritional Data	Energy Protein Fibre	236kCal/1001kJ 0.3 g 1.3g	Carbohydrate Fat	58.5 g 0.05 g
Shelf Life	540 days.			
Storage Conditions	Dry ambient cool place.			
Issued By	Alan J Townsend Technical Executive Issue date 15 ^h January 2010, Revised 15/01/12, 15/01/14 Revision due 15/01/16			

Martin Mathew – Product Specification – Appendix

Pack	Pallet Quantity	Outers / Layer	Gross Weight	Carton Dimensions LxWxH (mm)	Label Bar Code	Outer / Carton Bar Code	Net Weight Of portion	Drained Weight
100x20g							20g	N/A
200 x 14g							14g	



Ingredient Food Intolerance List

Product / Ingredient **Blackcurrant Jam Portions** **Date** **15/01/14**

Sensitive Content	Contained	Comment
Wheat/Wheat Derivatives	N	
Rye/Rye Derivatives	N	
Barley/Barley Derivatives	N	
Oats/Oat Derivatives	N	
Corn/Corn Derivatives	N	
Soya/Soya Derivatives	N	
Peanut & Derivative (Exc. Oil)	N	
Peanut Oil refined to SCOPA	N	
Peanut Oil not refined SCOPA	N	
Nuts/Nut Derivatives Excl Oils	N	
Nut Oil refined to SCOPA Std	N	
Nut Oil not refined to SCOPA Std	N	
Nut free	Y	
Nut Cross–Contamination	N	
Lupin & Derivatives	N	
Pine Nuts/Pine Kernels	N	
Seed & Derivatives Excl. Oils	N	
Seed Oil refined to SCOPA Std	N	
Seed Oil not to SCOPA Std	N	
Sesame Seed	N	
Cross-Contamination	N	
Yeast	N	
Additives	N	
Preservatives	N	
Sulphur dioxide and sulphites	N	
Colours: Natural	N	
Colours: Artificial	N	
MSG (Monosodium glutamate)	N	
HVP (Hydrolysed veg. Protein)	N	
BHA/BHT (E320, E321)	N	
Fruit & Derivatives	N	
Honey	N	
Garlic	N	
Celery	N	
Mustard	N	
Animal Products: Milk	N	
Animal Products: Egg	N	
Animal Products: Shellfish/Mollusc	N	
Animal Products: Other fish	N	
Animal Products: Beef	N	
Animal Products: Pork	N	
Animal Products: Lamb	N	
Animal Products: Poultry	N	
Animal Products: Other	N	
Suitable for Vegetarians	Y	
Suitable for Vegans	Y	
Suitable for Coeliacs	Y	

Sensitive Content	Contained	Comment
Kosher Certified	N	
Halal Certified	N	
Organic	N	
GM origin labelling required	N	
GM origin labelling not req'd	Y	
Sesame Free	Y	
Contains Wheat allergen	N	
Contains Milk allergen	N	
Contains Soya allergen	N	
Contains Egg allergen	N	

